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Folketinget Erhvervsudvalg 

Besvarelse af spørgsmål 132 alm. del stillet af udvalget den 11. april 

2023 efter ønske fra Betina Kastbjerg (Danmarksdemokraterne). 

 

Spørgsmål: 

Mange europæiske lande har et set up, der skal sikre investeringer i turis-

men. Det kan være udviklings- og investeringsfonde, statslige innovations-

midler målrettet turismen eller statsligt samarbejde med private investe-

ringsbanker, der yder målrettede lån og ydelser til turismen. Vil ministeren 

redegøre for, hvorfor Danmark ikke har et lignende set up? 

 

Svar: 

I Danmark arbejdes der, som beskrevet i den national strategi for bæredyg-

tig vækst i dansk turisme, med at øge investeringsniveauet i turismeindu-

strien, b.la. ved at anvende offentlige investeringer til at skabe incitament 

for flere private investeringer i turismen. Der er f.eks. afsat 124 mio. kroner 

til forudsætningsskabende turismeinfrastruktur, der skal forbedre forudsæt-

ningerne for at tiltrække private investeringer til turismeprojekter. For 

yderligere vil jeg henvise til besvarelsen af spørgsmål 67 alm. del stillet af 

udvalget den 22. februar 2023 efter ønske fra Mona Juul (Det Konservative 

Folkeparti). 

 

Herudover er der ifm. den nationale turismestrategi etableret Hub for Inno-

vation in Tourism, hvor der bl.a. arbejdes for at styrke innovationskraften i 

dansk turisme og udbydes accelerationsforløb til turismeiværksættere. 

 

Samtidig kan SMV’er inden for turismeerhvervet søge om tilskud som en 

del Virksomhedsprogrammet under Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse, 

hvor der b.la. kan søges om midler og rådgivning til grøn og digital omstil-

ling. Tilsvarende har investorer i turismeprojekter også mulighed for at 

søge finansiering hos fx Danmarks Eksport- og Investeringsfond på samme 

måde som virksomheder inden for andre erhverv. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

Offentligt
ERU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 132
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